
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

"Средняя общеобразовательная школа № 36" города Чебоксары Чувашской Республики 

 

ПРИКАЗ 

 

01.07.2019 г.  № 118– о 

 

О создании в МБОУ «СОШ № 36» 

г. Чебоксары Музея Боевой славы 62 (8)  

Гвардейской Сталинградской Ордена  

Ленина армии 

 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 26.05.1996 г №54-ФЗ « О музейном фонде 

РФ и музеях РФ», Письмом Минобразования РФ от 12.03.2003 №28-51-181/16 «О 

деятельности музеев образовательных учреждений», методическими рекомендациями по 

организации деятельности школьных музеев и развитию детских краеведческих 

объединений, и с целью организации музейной деятельности в образовательном 

учреждении, развития познавательных интересов обучающихся в области исторического 

краеведения, воспитания патриотизма, любви к своей Родине, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Создать в МБОУ «СОШ № 36» г. Чебоксары Музей Боевой славы 62 (8) 

Гвардейской Сталинградской Ордена Ленина армии.  

2. Назначить руководителем школьного Музея Боевой славы 62 (8) Гвардейской 

Сталинградской Ордена Ленина армии Крюшникову Фаину Петровну, учителя истории и 

обществознания. 

3. Крюшниковой Ф.П., руководителю школьного Музея Боевой славы 62 (8) 

Гвардейской Сталинградской Ордена Ленина армии, систематически проводить занятия с 

экскурсоводами и организовывать экскурсии для сотрудников и обучающихся школы, а 

также по заявкам представителей других организаций.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                                 Ю.А. Кирзенкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


